



CNPJ: 13.988.111/0001-62 CCE 06.591097-1  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP: 62.200-000

Nova Russas, 19 de Fevereiro de 2019

À  
Prefeitura Municipal de Massapê  
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.04.002, cujo objeto é o Aquisição de gêneros alimentícios destinados a suprir as necessidades do Hospital Municipal e secretarias, junto a Secretaria de Saúde, Secretaria de Governo, Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente e Secretaria de Agricultura e Pecuária do Município de Massapê/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL	
1	ABACAXI, TAMANHO MEDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	Ceasa	100	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	550,00 quinhentos e cinquenta reais
2	ACHOCOLATADO EM PO, INSTANTÂNEO, RICO EM VITAMINAS E FONTE DE CÁLCIO E FERRO. EMBALADO EM LATA CONTENDO 400GR.	LATA	Apti	120	15,90	quinze reais e noventa centavos	1.908,00 um mil, novecentos e oito reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 885

RUBRICA



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-1  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

	KG	Harielly	3070	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	9.179,30	nove mil, cento e setenta e nove reais e trinta centavos
3							
4	UNID	Adocyl	129	4,90	quatro reais e noventa centavos	632,10	seiscentos e trinta e dois reais e dez centavos
5	KG	Ceasa	300	7,00	sete reais	2.100,00	dois mil e cem reais
6	KG	Ceasa	70	19,00	dezenove reais	1.330,00	um mil, trezentos e trinta reais

AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO.

ADOCANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM, NO MÍNIMO 75ML. ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE. ZERO CALORIAS. CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K, ESPESANTE CARBOXIMETILCELULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DIABÉTICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE. FENILCETONÚRICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ASPARTAME.

ALFACE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.

ALHO 1ª QUALIDADE; DE PRIMEIRA SEM RESTIA, BULBO INTEIRO, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES, PERFURAÇÕES, PARASITAS E LARVAS.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 886  
RUBRICA



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
RUA ANTONIO IOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

7	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE MULTI CEREAIS LATA C/ 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	LATA	Mucilon	600	18,90	dezoito reais e noventa centavos	11.340,00	onze mil, trezentos e quarenta reais
8	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, SABOR ARROZ, LATA C/ 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	LATA	Mucilon	500	18,90	dezoito reais e noventa centavos	9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
9	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, SABOR MILHO, LATA C/ 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	LATA	Mucilon	500	18,90	dezoito reais e noventa centavos	9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
10	ALMONDEGA AO MOLHO LATA COM 420G, COZIDA, SEM CONSERVANTES, PRONTA PARA SERVIR	LATA	Bordon	100	6,60	seis reais e sessenta centavos	660,00	seiscentos e sessenta reais

RUBRICA



CNPJ: 17.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

	UNID	Viva Saúde	150	9,90	nove reais e noventa centavos	1.485,00	um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
11							
12	CX	Maisena	100	3,90	três reais e noventa centavos	390,00	trezentos e noventa reais
13	CX	Maisena	240	5,90	cinco reais e noventa centavos	1.416,00	um mil, quatrocentos e dezesseis reais
14	KG	Mariano	800	3,40	três reais e quarenta centavos	2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais

AMEIXA SECA SEM CAROÇO, EMBALAGEM EM LATA DE 500GR, CONTEUDO NO ROTULO, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO.

AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.

AMIDO DE MILHO, EMB. C/ 500G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.

ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTEUDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 888  
RUBRICA



CNPJ: 17.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-7  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62200-000

15	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. EMBALADO EM PACOTES COM 1 KG, EM PLÁSTICO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	Mariano	900	3,20	três reais e vinte centavos	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
16	ATUM 170G, RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA COM ABERTURA FÁCIL, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	LATA	Gomes da Costa	50	6,90	seis reais e noventa centavos	345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
17	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM DE VIDRO COM 200ML, DE BOA QUALIDADE.	UNID	Gallo	12	19,00	dezenove reais	228,00	duzentos e vinte e oito reais
18	BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	Ceasa	700	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
19	BATATA DOCE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	Ceasa	250	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	1.247,50	um mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos



CNPJ: 17.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

20	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	Ceasa	400	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	1.800,00	um mil e oitocentos reais
21	BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE TIPO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	Ceasa	200	11,00	onze reais	2.200,00	dois mil e duzentos reais
22	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	Ceasa	300	4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	1.395,00	um mil, trezentos e noventa e cinco reais
23	BISCOITO AGUA E SAL, 400G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	Fortaleza	200	4,80	quatro reais e oitenta centavos	960,00	novecentos e sessenta reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 890  
RUBRICA



CNPJ: 17.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO IOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

24	<p>BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	PCT	Coelho	900	3,99	três reais e noventa e nove centavos	3.591,00	três mil, quinhentos e noventa e um reais
25	<p>BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	PCT	Coelho	200	4,10	quatro reais e dez centavos	820,00	oitocentos e vinte reais
26	<p>BISCOITO SALGADO 156G, EMBALAGEM PLÁSTICA LAMINADA, SABORES ORIGINAL, QUEIJO, PIZZA, INTEGRAL, ETC. REF. CLUB SOCIAL</p>	PCT	Fortaleza	200	2,90	dois reais e noventa centavos	580,00	quinhentos e oitenta reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 895

RUBRICA



CNPJ: 17.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-7  
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP 62.200-000

27	<p>BISCOITO SALGADO POPULAR, EMBALAGEM COM 400G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	PCT	Coelho	900	3,99	três reais e noventa e nove centavos	3.591,00	três mil, quinhentos e noventa e um reais
28	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 400G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	PCT	Coelho	450	3,99	três reais e noventa e nove centavos	1.795,50	um mil, setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
29	<p>BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	PCT	Fortaleza	200	4,40	quatro reais e quarenta centavos	880,00	oitocentos e oitenta reais

RUBRICA





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

30	CAFÉ TORRADO MOIDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, EMBALAGEM VÁCUO.	PCT	São Benedito	2950	4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	14.012,50	quatorze mil e doze reais e cinquenta centavos
31	CAIXA DE CREME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA)	CX	Piracanjuba	150	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	637,50	seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
32	CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	Knor	15	10,90	dez reais e noventa centavos	163,50	cento e sessenta e três reais e cinquenta centavos
33	CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	Knor	100	10,90	dez reais e noventa centavos	1.090,00	um mil e noventa reais
34	CANJUIQUINHA, EMB. C/ 500 G, DE MILHO, AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 500G. RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE/LOTE BEM VISÍVEL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	Yoki	100	14,90	quatorze reais e noventa centavos	1.490,00	um mil, quatrocentos e noventa reais



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGE 06.591.097-7  
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP 62.200-000

35	<p>CARNE BOVINA (CHARQUE) - DEVERA CONTER NA EMBALAGEM JERKED BEEF TRASEIRO. SEM MANCHA. ASPECTO NÃO PEGAJOSO, COR AMARRONZADA E ODOR CARACTERÍSTICO. SALGADA, PRODUTO PREPARADO, COM SALMOURA, DESSECADA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICO, HERMETICAMENTE FECHADOS COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS DO PRODUTO COM ASPECTO, COR, SABOR E ODOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS, EMBALADA A VÁCUO, LACRADA E ROTULADA, INSPECIONADA PELO SIF. CONTEUDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E REGISTRO NO SIF, ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO A VÁCUO COM 500G A 1KG DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KG	Realeza	60	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	1.014,00	um mil e quatorze reais
36	<p>CARNE BOVINA DE 1º EM CUBO MAGRA RESFRIADA, EM CUBO ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE</p>	KG	Mafripar	60	23,00	vinte e três reais	1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais

COMISSÃO LICITATÓRIA  
 Fls. 894

RUBRICA



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-7  
 RUA ANTONIO IOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP 62.200-000

37	<p>CARNE BOVINA DE 2ª MOIDA, MAGRA, CONGELADA. PCT DE 500G. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE.</p>	KG	Fort Boi	60	15,00	quinze reais	900,00	novecientos reais
38	<p>CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA, IN NATURA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. CARACTERÍSTICA: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, SEM PERFURAÇÕES, DEVENDO ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01 KG.</p>	KG	Mafripar	600	19,00	dezenove reais	11.400,00	onze mil e quatrocentos reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Fls. 895  
 RUBRICA



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

39	<p>CARNE BOVINA TIPO COXÃO DURO, IN NATURA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. CARACTERÍSTICA: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS, ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, SEM PERFURAÇÕES, DEVENDO ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, CONTENDO 01 KG.</p>	KG	Mafripar	300	21,00	vinte e um reais	6.300,00	seis mil e trezentos reais
40	<p>CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE, IN NATURA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. CARACTERÍSTICA: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS, ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, SEM PERFURAÇÕES, DEVENDO ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, CONTENDO 01 KG.</p>	KG	Mafripar	600	23,00	vinte e três reais	13.800,00	treze mil e oitocentos reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 896  
RUBRICA



CNPJ: 17.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-2  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 632.00-000

41	CARNE BOVINA TIPO MUSCULO PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. CARACTERÍSTICA: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, SEM PERFURAÇÕES, DEVENDO ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, CONTENDO 01 KG.	KG	Mafripar	150	21,00	vinte e um reais	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
42	CARNE BOVINA TIPO MUSCULO PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. CARACTERÍSTICA: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, SEM PERFURAÇÕES, DEVENDO ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, CONTENDO 01 KG.	KG	Mafripar	350	23,00	vinte e três reais	8.050,00	oito mil e cinquenta reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 897  
RUBRICA



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.991097-4  
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP 62.200-000

43	CARNE BOVINA TIPO PATINHO OU ACEM, IN NATURA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. CARACTERÍSTICA: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, SEM PERFURAÇÕES, DEVENDO ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01 KG.	KG	Mafripar	600	23,00	vinte e três reais	13.800,00	treze mil e oitocentos reais
44	CÉBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	Ceasa	400	3,90	três reais e noventa centavos	1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
45	CEBOLA VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	Ceasa	200	3,99	três reais e noventa e nove centavos	798,00	setecentos e noventa e oito reais
46	CENOURA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS.	KG	Ceasa	350	4,20	quatro reais e vinte centavos	1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
47	CHEIRO VERDE E CEBOLINHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	Ceasa	800	8,90	oito reais e noventa centavos	7.120,00	sete mil, cento e vinte reais

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

RUBRICA



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62200-000

	KG	Ceasa	300	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	1.296,00	um mil, duzentos e noventa e seis reais
48							
49	PCT	Tina	360	1,75	um real e setenta e cinco centavos	630,00	seiscentos e trinta reais
50	UNID	Tina	20	5,90	cinco reais e noventa centavos	118,00	cento e dezoito reais
51	LATA	Nestle	100	18,90	dezoito reais e noventa centavos	1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais

CHUCHU 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS.

COLORIFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EM PÓ FINO, HOMOGENEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADESE BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS.

COMPOSTO LACTEO 400G, INSTANTANEO ZERO LACTOSE. EMBALAGEM EM LATA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls 899

RUBRICA

RUBRICA



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

52	COMPOSTO LACTEO 400G, ZERO LACTOSE. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. ALIMENTO A SER CONSUMIDO SOMENTE COM ORIENTAÇÃO NUTRICIONAL. REF: APTAMIL	LATA	Nestle	100	18,90	dezoito reais e noventa centavos	1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
53	CORTES DE COXA E SOBRECOPA DE FRANGO, CONGELADA, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RIGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TERTAMANHO UNIFORME. ERVILHA, EMB. C/ 200 G, ERVILHA EM CONSERVA, COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	KG	Bonasa	200	8,90	oito reais e noventa centavos	1.780,00	um mil, setecentos e oitenta reais
54		UNID	Ole	150	4,20	quatro reais e vinte centavos	630,00	seiscentos e trinta reais
55	EXTRATO DE ALHO 500ML, TEMPERO PRONTO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA	UNID	Tina	60	4,60	quatro reais e sessenta centavos	276,00	duzentos e setenta e seis reais
56	EXTRATO DE TOMATE, 340G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS SÃO, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTE ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UNID	Fugini	250	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	1.375,00	um mil, trezentos e setenta e cinco reais





CNPJ: 17.988.111/0001-62 CCE 06.591.097-7  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP: 622-00-000

FARINHA DE AVEIA, O PRODUTO NAO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, UNIDADE OU BOLOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA. EMBALAGEM CONTENDO 200G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

FARINHA DE MANDIOCA - NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIO. DE COR BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FIELEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.

57	UNID	Vitão	360	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	1.796,40	um mil, setecentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
58	KG	Yoki	150	5,90	cinco reais e noventa centavos	885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais
59	KG	Dona Benta	100	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	450,00	quatrocentos e cinquenta reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 901

RUBRICA



CNPJ: 17.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

60	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE	KG	Dona Benta	150	4,80	quatro reais e oitenta centavos	720,00	setecentos e vinte reais
61	FARINHA LÁCTEA- EM PÓ, INSTANTÂNEA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO TORRADA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SAL, MISTURA MINEROVITAMÍNICA (VITAMINA C, FERRO, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINAS B6, B2, B1, A, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA 12). EMBALAGEM: REFIL CONTENDO 200G A 1 KG DO PRODUTO. SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	Nestle	100	6,90	seis reais e noventa centavos	690,00	seiscentos e noventa reais
62	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	Fibra	100	4,20	quatro reais e vinte centavos	420,00	quatrocentos e vinte reais
63	FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	Fibra	250	4,20	quatro reais e vinte centavos	1.050,00	um mil e cinquenta reais



CNPJ: 17.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-7  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

64	FEIÇÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	Fibra	300	4,20	quatro reais e vinte centavos	1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
65	<u>FERMENTO, POTE C/ 100G.</u>	UNID	Royal	200	7,00	sete reais	1.400,00	um mil e quatrocentos reais
66	<u>FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.</u>	KG	Bonasa	500	8,80	oito reais e oitenta centavos	4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
67	<u>FILE DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, COM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.</u>	KG	Lupesca	400	17,90	dezessete reais e noventa centavos	7.160,00	sete mil, cento e sessenta reais



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCE 06.591.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62200-000

68	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO - FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLODAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	Bonomilho	440	1,95	um real e noventa e cinco centavos	858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais
69	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLODAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	Bonomilho	620	1,95	um real e noventa e cinco centavos	1.209,00	um mil, duzentos e nove reais
70	GOIABA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	Ceasa	500	5,00	cinco reais	2.500,00	dois mil e quinhentos reais



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

71	GOIABADA DE 300G, EM LATA PLASTICA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PLÁSTICO DE PVC OU POLIETILENO ATÓXICO.	UNID	Vale Verde	20	6,90	seis reais e noventa centavos	138,00	cento e trinta e oito reais
72	GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FECULA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	Yoki	520	5,90	cinco reais e noventa centavos	3.068,00	três mil e sessenta e oito reais
73	LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	Ceasa	400	8,00	oito reais	3.200,00	três mil e duzentos reais
74	LEITE CONDENSADO, EMB. C/ 395 G, EM CAIXINHA TETRA PACK, VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE. SIF	UNID	Piracanjuba	200	4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	970,00	novecentos e setenta reais
75	LEITE DE SOJA, 1L, INTEGRAL LÍQUIDO TIPO SOY, EMBALAGEM LONGA VIDA	CX	Risovota	50	19,90	dezenove reais e noventa centavos	995,00	novecentos e noventa e cinco reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 905

RUBRICA



CNPJ: 15.988.111/0001-62 CFE 06.591.097-3  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

76	LEITE EM PÓ DE SOJA, 300 G, ALIMENTO EM PÓ À BASE DE SOJA, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E MINERAIS, SEM LACTOSE. EMBALAGEM LATA. SABORES VARIADOS, TIPO SOY MILK	LATA	Suprasoy	100	23,90	vinte e três reais e noventa centavos	2.390,00	dois mil, trezentos e noventa reais
77	LEITE EM PÓ DESNATADO 280G, EMBALAGEM EM LATA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. REF.: MOLICO	LATA	Molico	100	19,90	dezenove reais e noventa centavos	1.990,00	um mil, novecentos e noventa reais
78	LEITE EM PÓ INFANTIL, EMBALAGEM COM 400G, ELEMENTAR PARA LACTANTES, COM DHA, ARA E COM NUCLEOTÍDEOS; REF. NEUCATE	LATA	Neucate	100	34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	3.490,00	três mil, quatrocentos e noventa reais
79	LEITE EM PÓ INFANTIL, INSTANTÂNEO, PARA LACTENTES, EMBALAGEM COM 400G, 0 A 6 MESES; REF. NAN COMFOR 1	LATA	Nan	50	38,90	trinta e oito reais e noventa centavos	1.945,00	um mil, novecentos e quarenta e cinco reais
80	LEITE EM PÓ INFANTIL, INSTANTÂNEO, PARA LACTENTES, EMBALAGEM COM 400G, 0 A 6 MESES; REF. NAN SUPREME	LATA	Nan	50	41,90	quarenta e um reais e noventa centavos	2.095,00	dois mil e noventa e cinco reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 906  
RUBRICA



CNPJ: 17.988.111/0001-62 CCF 06.591097-7  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

81	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G, INSTANTÂNEO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	UNID	Itambé	780	3,40	três reais e quarenta centavos	2.652,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
82	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, INSTANTÂNEO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	LATA	Itambé	250	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	4.225,00	quatro mil, duzentos e vinte e cinco reais
83	LEITE INFANTIL, EMB. C/ 450 G, LEITE EM PO INFANTIL MODIFICADO DO TIPO NAN 1 OU NESTOGENO 1. (0 A 6 MESES.) REFERÊNCIA: NESTOGENO 1	LATA	Nestogeno 1	50	37,90	trinta e sete reais e noventa centavos	1.895,00	um mil, oitocentos e noventa e cinco reais
84	LEITE INFANTIL, EMB. C/ 450 G, LEITE EM PO INFANTIL MODIFICADO DO TIPO NAN 2 OU NESTOGENO 2. ( A PARTIR DE 6 MESES) REFERÊNCIA: NESTOGENO 2	LATA	nestogeno 2	80	34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	2.792,00	dois mil, setecentos e noventa e dois reais

RUBRICA



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-1  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

85	LEITE PASTEURIZADO, EMBALAGEM 1.000ML, PASTEURIZADO TIPO C, EMBALAGEM PRÓPRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE.	UNID	Maranguape	20	6,90	seis reais e noventa centavos	138,00	cento e trinta e oito reais
86	LINGUIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VÁCUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.	PCT	Seara	150	19,90	dezenove reais e noventa centavos	2.985,00	dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais
87	LINGUIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG	PCT	Seara	250	24,00	vinte e quatro reais	6.000,00	seis mil reais
88	MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	Ceasa	300	9,00	nove reais	2.700,00	dois mil e setecentos reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 908  
RUBRICA





CNPJ: 12.988.111/0001-62 CGF 06.591.097 -  
RUA ANTONIO IOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

89	MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	Veneza	650	2,50	dois reais e cinquenta centavos	1.625,00	um mil, seiscentos e vinte e cinco reais
90	MAIONESE EM POTE PLÁSTICO COM 250G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	Liza	150	3,50	três reais e cinquenta centavos	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
91	MAIONESE EM REFIL 200G, PACOTE TIPO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	Liza	200	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	598,00	quinhentos e noventa e oito reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 909  
RUBRICA



CNPJ: 13.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

92	MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	Ceasa	300	4,00	quatro reais	1.200,00	um mil e duzentos reais
93	MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	Ceasa	300	5,00	cinco reais	1.500,00	um mil e quinhentos reais
94	MARACUJÁ IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	Ceasa	300	9,00	nove reais	2.700,00	dois mil e setecentos reais
95	MARGARINA VEGETAL 250G, CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	Puro Sabor	600	4,12	quatro reais e doze centavos	2.472,00	dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 910  
RUBRICA



CNPJ: 17.988.111/0001-62 CCF 06.591.097 -  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

96	MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR LIPIDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	Puro Sabor	390	5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	2.168,40	dois mil, cento e sessenta e oito reais e quarenta centavos
97	MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	UNID	Queiro	100	4,13	quatro reais e treze centavos	413,00	quatrocentos e treze reais
98	MISTURA PRONTA, EM PÓ, PARA O PREPARO DE RISOTO, COM ARROZ TOMATE E LEGUMES: SABOR FRANGO. EMBALAGEM DE 1 KG	UNID	Forma Facil	100	21,00	vinte e um reais	2.100,00	dois mil e cem reais
99	MOLHO SHOYO, EMBALAGEM COM 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1ª QUALIDADE.	UNID	Tina	50	8,90	oito reais e noventa centavos	445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais
100	ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO, DE BOA QUALIDADE. EM EMBALAGEM PET	UNID	Abc	400	4,60	quatro reais e sessenta centavos	1.840,00	um mil, oitocentos e quarenta reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 933  
RUBRICA



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-7  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

101	OVO DE GALINHA, EMB. COM 12 UNID. TAMANHO MÍDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DUZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	BDJ	São Jose	100	12,00	doze reais	1.200,00	um mil e duzentos reais
102	PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	KG	Renopan	300	4,20	quatro reais e vinte centavos	1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
103	PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	Bonasa	350	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	3.146,50	três mil, cento e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
104	PIMENTÃO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	Ceasa	250	9,90	nove reais e noventa centavos	2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
105	POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA	KG	Meu Suco	100	6,90	seis reais e noventa centavos	690,00	seiscentos e noventa reais

COMISSÃO LICITAÇÃO  
Fls. 932  
RUBRICA

RUBRICA



CNPJ: 12.988.111/0001-62 CCE 06.591.097-4  
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP 62.200-000

106	POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ	KG	Meu Suco	100	6,90	seis reais e noventa centavos	690,00	seiscentos e noventa reais
107	POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJU	KG	Meu Suco	300	6,90	seis reais e noventa centavos	2.070,00	dois mil e setenta reais
108	POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA	KG	Meu Suco	100	6,90	seis reais e noventa centavos	690,00	seiscentos e noventa reais
109	PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, EMBALADO A VÁCUO, SEM CAPA DE GORDURA	KG	Seara	50	22,00	vinte e dois reais	1.100,00	um mil e cem reais
110	QUEIJO MUSSARELA, PRIMEIRA QUALIDADE, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS DE QUALIDADE	KG	Seara	50	22,00	vinte e dois reais	1.100,00	um mil e cem reais
111	REFRIGERANTE 2L, SABOR GUARANA, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DE BOA QUALIDADE, COM AÇÚCAR EM SUA COMPOSIÇÃO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES	UNID	Del Rio	110	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	548,90	quinhentos e quarenta e oito reais e noventa centavos



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

112	REFRIGERANTE 2L, SABOR LARANJA, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DE BOA QUALIDADE, COM AÇÚCAR EM SUA COMPOSIÇÃO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES	UNID	Del Rio	110	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	548,90	quinhentos e quarenta e oito reais e noventa centavos
113	REFRIGERANTE 2L, SABOR UVA, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DE BOA QUALIDADE, COM AÇÚCAR EM SUA COMPOSIÇÃO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES	UNID	Del Rio	110	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	548,90	quinhentos e quarenta e oito reais e noventa centavos
114	REFRIGERANTE 2L, TIPO COLA, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DE BOA QUALIDADE, COM AÇÚCAR EM SUA COMPOSIÇÃO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES	UNID	Del Rio	110	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	548,90	quinhentos e quarenta e oito reais e noventa centavos
115	REFRIGERANTE PEQUENO 300ML, SABOR LARANJA, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE	UNID	Schin	140	2,50	dois reais e cinquenta centavos	350,00	trezentos e cinquenta reais
116	REFRIGERANTE PEQUENO 300ML, SABOR UVA, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE	UNID	Schin	160	2,50	dois reais e cinquenta centavos	400,00	quatrocentos reais

RUBRICA



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCE 06.591.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62200-000

117	REPOLHO VERDE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	Ceasa	500	6,90	seis reais e noventa centavos	3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
118	SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM COM 10 PCT DE 1KG.	KG	Nota 10	100	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	165,00	cento e sessenta e cinco reais
119	SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL, RICA EM ÔMEGA 3, VITAMINA D, CONSERVA ELABORADO COM PESCADADO ÍNTEGRO, FRESCO, LIMPO E VISCERADO, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS, CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL COM SAL. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE.	UNID	88	100	88,00	oitenta e oito reais	8.800,00	oito mil e oitocentos reais
120	SUCO CONCENTRADO: SABOR DE CAJU, EMBALADOS E EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML, COM POSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO E INTEGRAL, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN, NEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. DILUIÇÃO DE 1 X 3 PARA CADA 500ML DE SUCO. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO, DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UNID	Da Fruta	480	5,90	cinco reais e noventa centavos	2.832,00	dois mil, oitocentos e trinta e dois reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 915

RUBRICA



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO IOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

121	SUCO CONCENTRADO: SABOR DE GUIABA; EMBALADOS E EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO E INTEGRAL, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCÓOLICO, NÃO DEVE CONTER GLÚTEN, NEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. DILUIÇÃO DE 1 X 3 PARA CADA 500ML DE SUCO. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO, DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UNID	Da Fruta	150	5,90	cinco reais e noventa centavos	885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais
122	SUCO PRONTO 200ML, SABOR MARACUJA, EM CAIXINHA TETRA PACK, VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE, SIF	UNID	Del Vale	100	2,90	dois reais e noventa centavos	290,00	duzentos e noventa reais
123	SUCO PRONTO 200ML, SABOR UVA, EM CAIXINHA TETRA PACK, VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE, SIF	UNID	Vigor	100	2,90	dois reais e noventa centavos	290,00	duzentos e noventa reais
124	SUPLEMENTO EM PÓ - PROTEÍNA, 400G, SABOR CHOCOLATE. REF.: ENSURE	LATA	Ensure	100	49,00	quarenta e nove reais	4.900,00	quatro mil e novecentos reais
125	SUPLEMENTO EM PÓ - PROTEÍNA, 400G, SABOR MORANGO. REF.: ENSURE	LATA	Ensure	80	49,00	quarenta e nove reais	3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 936  
RUBRICA





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-7  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62200-000

126	SUPLEMENTO EM PÓ PARA CRIANÇAS, COM PRÉBIO1, FONTE DE PROTEÍNAS, 400G, SABOR BAUNILHA. REF.: NUTREN KIDS	LATA	Nutren Kids	100	49,00	quarenta e nove reais	4.900,00	quatro mil e novecentos reais
127	SUPLEMENTO EM PÓ PARA CRIANÇAS, COM PRÉBIO1, FONTE DE PROTEÍNAS, 400G, SABOR CHOCOLATE. REF.: NUTREN KIDS	LATA	Nutren Kids	100	49,00	quarenta e nove reais	4.900,00	quatro mil e novecentos reais
128	SUPLEMENTO EM PÓ PARA CRIANÇAS, COM PRÉBIO1, FONTE DE PROTEÍNAS, 400G, SABOR MORANGO. REF.: NUTREN KIDS	LATA	Nutren Kids	100	49,00	quarenta e nove reais	4.900,00	quatro mil e novecentos reais
129	SUPLEMENTO EM PÓ, COM PRÉBIO1, FONTE DE PROTEÍNAS, 400G, SABOR BAUNILHA. REF.: NUTREN ACTIVE	LATA	Nutren Active	100	49,00	quarenta e nove reais	4.900,00	quatro mil e novecentos reais
130	SUPLEMENTO EM PÓ, COM PRÉBIO1, FONTE DE PROTEÍNAS, 400G, SABOR CHOCOLATE. REF.: NUTREN ACTIVE	LATA	Nutren Active	40	49,00	quarenta e nove reais	1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
131	SUPLEMENTO EM PÓ, COM PRÉBIO1, FONTE DE PROTEÍNAS, 400G, SABOR MORANGO. REF.: NUTREN ACTIVE	LATA	Nutren Active	40	49,00	quarenta e nove reais	1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
132	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO, EMB. C/ 500 G, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIO. REF.: LORD	UNID	Lord	20	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	110,00	cento e dez reais

RUBRICA



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4  
 RUA ANTONIO IOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP 62200-000

133	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 300G, PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PLÁSTICO DE PVC OU POLIETILENO ATÓXICO.	UNID	Tina	250	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais
134	TOMATE IN NATURA, TAMANHO MEDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	Ceasa	350	5,80	cinco reais e oitenta centavos	2.030,00	dois mil e trinta reais
135	VINAGRE DE ALCOOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES	UNID	Gota	20	3,50	três reais e cinquenta centavos	70,00	setenta reais
	VALOR TOTAL						332.600,80	trezentos e trinta e dois mil e seiscentos reais e oitenta centavos
	VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						332.600,80	trezentos e trinta e dois mil e seiscentos reais e oitenta centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Fls. 938  
 R  
 RUBRICA



FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME  
RUA ANTÔNIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE  
CNPJ Nº 14.988.111/0001-62  
CNPJ Nº 14.988.111/0001-62  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4  
TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016  
Email: fdeassillicitacoes@gmail.com  
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4  
Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 33.317-4 Agência 0237-2  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.  
Prazo de Entrega: Conforme Edital

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME  
RUA ANTÔNIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE  
CNPJ Nº 14.988.111/0001-62  
CNPJ Nº 14.988.111/0001-62  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4  
TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016  
Email: fdeassillicitacoes@gmail.com  
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4  
Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 33.317-4 Agência 0237-2  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.  
Prazo de Entrega: Conforme Edital

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive à margem de lucro.

Antonio Ildo da Silva Sousa  
ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA - Proprietário  
RG Nº 2002099068653-SSP-CE  
CPF: 007.370.943-38

RECEBIMOS  
CARTÃO DE  
CANTONEI  
RECEBIMOS

RECONHECIMENTO DE FERRAMA  
Nº 01/856160  
QR CODE  
CARTÃO DE VERDADE  
ZUFEV. 2019  
Doutor CRATELUS-CE  
Reconheça(s) a(s) firma(s) por assinatura  
Em Teste  
Sônia Barreto Cavalcante  
Júlio Plátemel Ferreira  
Soraya Barreto Cavalcante  
VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

MASSA/RB

[Handwritten signature]

BRASIL  
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
OFÍCIO DO REGISTRO DE IMÓVEIS  
Paulino Cândido Oliveira Costa  
ESTRELA DA AVENIDA

14.988.111/0001-62  
C.G.F. 06.591.097-4  
FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874  
CENTRO - CEP: 62.200-000  
NOVA RUSSAS - CE.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 919

RUBRICA

[Handwritten signature]